[image: image1.png]

	Антинаркотическая комиссия
МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

ул. Димитрова, д. 25, с. Молчаново, Томская область, 636330

тел. (38256)2 28 22, тел./факс (38256)2 10 07

Email: mladm@tomsk.gov.ru http://www.molchanovo.tomskinvest.ru

Протокол № 1

18.03.2015 г.
с. Молчаново

Председатель:

	Киселёв

Владимир Николаевич

Присутствовали:
	Глава Молчановского района

	Бессмертных

Юрий Николаевич

	зам. прокурора Молчановского района

	Глушкова

Елена Юрьевна

	заместитель Главы Молчановского района по управлению делами

	Паульзен

Сергей Викторович

	начальник Молчановского МРО УФСКН по Томской области

	Гришкин

Дмитрий Владимирович

	начальник ОМВД России  по Молчановскому району

	Шилова

Наталья Александровна

	секретарь Комиссии

	Олейникова
Наталья Евгеньевна
	начальник отдела опеки и попечительства Администрации Молчановского района

	Грасс
Сергей Владимирович

	врач психиатр-нарколог ОГБУЗ «Молчановская РБ»

	Михеева Наталья

Михайловна

	начальник воспитательного отдела ОГБПОУ МУЦПК

	Васильчук

Наталья Николаевна
	начальник МКУ «Управление образования Молчановского района»

	Куличенко
Ольга Анатольевна
	секретарь КДН и ЗП Администрации Молчановского района

	Михалев

Ярослав Александрович
	ведущий специалист по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации Молчановского района

По первому вопросу: «О выполнении решений заседания антинаркотической комиссии  от 19.12.2014 г., протокол № 4»

Выступили:

Куличенко Ольга Анатольевна - секретарь КДН и ЗП Молчановского района,

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

По второму вопросу: «Ежеквартальная статистика по выявленным и стоящим на учете лицам, употребляющим наркотические средства»
Выступили:

Васильчук Наталья Николаевна – начальник МКУ «Управление образования Молчановского района»;

Куличенко Ольга Анатольевна - секретарь КДН и ЗП Молчановского района;

Грасс Сергей Владимирович – врач психиатр-нарколог ОГБУЗ «Молчановская РБ».
Решили:

1. Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу: «О результатах проведенного мониторинга употребления психоактивных веществ и наркоситуации в ОУ Молчановского района по итогам 2014 года»
Выступили:

Васильчук Наталья Николаевна – начальник МКУ «Управление образования Молчановского района».
Решили:

1.Информацию принять к сведению.
По четвертому вопросу: «О деятельности по организации работы по постановке на профилактический учет лиц, совершивших административные правонарушения, связанные с незаконным потреблением наркотиков, и мотивированию их к прохождению курса лечения и реабилитации»
Выступили:

Гришкин Дмитрий Владимирович – начальник отделения МВД России по Молчановскому району;

Васильчук Наталья Николаевна – начальник МКУ «Управление образования Молчановского района»;

Куличенко Ольга Анатольевна - секретарь КДН и ЗП Молчановского района;

Грасс Сергей Владимирович – врач психиатр-нарколог ОГБУЗ «Молчановская РБ».
Решили:

1. Рекомендовать секретарю КДН и ЗП Молчановского района О.А. Куличенко:

1.1. Проработать вопрос об обращении в суд в отношении несовершеннолетнего Н.С.Кулешова, неоднократно привлеченного к административной ответственности за потребление наркотических средств без назначения врача, для возложения на него обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
2. Рекомендовать начальнику МКУ «Управление образования Молчановского района» Васильчук Н.Н.:
2.1. В Могочинской СОШ провести общешкольное родительское собрание по теме «Здоровый образ жизни и профилактика психоактивных веществ» с привлечением работников правоохранительных органов и врача психиатра-нарколога.

По пятому вопросу: «Об организации работы по профилактике употребления и противодействию распространения на территории Молчановского района новых синтетических наркотических средств»
Выступили:

Гришкин Дмитрий Владимирович – начальник отделения МВД России по Молчановскому району;

Васильчук Наталья Николаевна – начальник МКУ «Управление образования Молчановского района»;

Михеева Наталья Михайловна – зам. директора ОГБОУ НПО «ПЛ – 37»;

Куличенко Ольга Анатольевна - секретарь КДН и ЗП Молчановского района;

Грасс Сергей Владимирович – врач психиатр-нарколог ОГБУЗ «Молчановская РБ».
Паульзен Сергей Викторович – начальник Молчановского МРО Управления ФСКН России по Томской области.
Решили:

1. Рекомендовать начальнику МКУ «Управление образования Молчановского района» Васильчук Н.Н., начальнику воспитательного отдела ОГБПОУ МУЦПК Михеевой Н.М., ведущему специалисту по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации Молчановского района Михалеву Я.А.:
1.1. В период 4-й четверти активизировать волонтерское движение на межпоселенческом уровне по профилактике здорового образа жизни и употребления новых синтетических наркотических средств.

Председатель Комиссии
В.Н.Киселёв

Секретарь Комиссии
Н.А.Шилова